



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
(седьмой созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2020

№ 50/503

г. Благовещенск

О Законе Амурской области  
«О внесении изменений в Закон  
Амурской области «О почетном  
знаке «Материнская слава»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Амурской области  
«О внесении изменений в Закон Амурской области «О почетном знаке  
«Материнская слава», Законодательное Собрание  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области «О почетном знаке «Материнская слава».
2. Направить указанный Закон губернатору области для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного  
Собрания



В.Ю. Логинов

ПОДЛЕЖИТ  
ОПУБЛИКОВАНИЮ  
В срок до 3.10.2020

Аппарат губернатора области и Правительства области 01-11-13927 Получено " 30 " 09 2020 г.
---



# ЗАКОН

## АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

### О внесении изменений в Закон Амурской области «О почетном знаке «Материнская слава»

Принят Законодательным Собранием Амурской области 24 сентября 2020 года

#### Статья 1

Внести в Положение «О почетном знаке «Материнская слава», утвержденное Законом Амурской области от 28.12.2006 № 280-ОЗ «О почетном знаке «Материнская слава» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 08.05.2008 № 31-ОЗ, от 16.11.2009 № 270-ОЗ, от 29.12.2012 № 146-ОЗ, от 07.10.2019 № 419-ОЗ), следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 9 слова «муниципального района или городского округа» заменить словами «муниципального района, муниципального или городского округа»;

2) в абзацах первом, пятнадцатом и шестнадцатом пункта 10 слова «муниципального района или городского округа» заменить словами «муниципального района, муниципального или городского округа»;

3) в абзаце первом пункта 11 слова «муниципального района или городского округа» заменить словами «муниципального района, муниципального или городского округа»;

4) в пункте 13 слова «муниципального района или городского округа» заменить словами «муниципального района, муниципального или городского округа»;

5) в абзаце втором пункта 19 слова «муниципального района или городского округа» заменить словами «муниципального района, муниципального или городского округа».

#### Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Амурской области

В.А.Орлов

г. Благовещенск  
5 октября 2020 г.  
№ 589-ОЗ